АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 ноября 2019 года № 844

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 04.07.2018 № 638

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в муниципальном
образовании «Городской округ Ногликский» в соответствие с уточненными
бюджетными показателями по состоянию на 16.10.2019 года, руководствуясь
п. 5.3 Порядка разработки, реализации и проведении оценки эффективности
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  утвержденного  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 №
344,  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ
Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  04.07.2018  №  638  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Формирование  современной
городской  среды  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский»  (в  редакции  от  15.05.2019  №  314,  от  15.05.2019  №  315),
следующие изменения:

1.1.  Подразделы «Объемы и источники финансирования Программы»,
«Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
Программы в 20182025 годах составит:
За  счет  всех  источников  финансирования  –
350 464,9 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 7 529,4 тыс. руб.;
2019 год – 132 248,0 тыс. руб.;

2

2020 год – 100 680,9 тыс. руб.;
2021 год – 104 678,6 тыс. руб.;
2022 год – 1 254,8 тыс. руб.;
2023 год – 1 305,0 тыс. руб.;
2024 год – 1 357,0 тыс. руб.;
2025 год – 1 411,2 тыс. руб.
Из него по источникам:
– за счет средств местного бюджета – 64 647,7

тыс. руб., в том числе:
2018 год – 7 529,4 тыс. руб.;
2019 год – 35 092,7 тыс. руб.;
2020 год – 15 650,8 тыс. руб.;
2021 год – 1 046,8 тыс. руб.;
2022 год – 1 254,8 тыс. руб.;
2023 год – 1 305,0 тыс. руб.;
2024 год – 1 357,0 тыс. руб.;
2025 год – 1 411,2 тыс. руб.
–  за  счет  средств  областного  бюджета  –

282 502,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 93 840,3 тыс. руб.;
2020 год - 85 030,1 тыс. руб.;
2021 год - 103 631,8 тыс. руб.
-  за  счет  средств  федерального  бюджета  -

3 315,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 3 315,0 тыс. руб.
Суммы  финансирования  ежегодно  будут

уточнятся с учетом результатов конкурсного отбора
муниципальных образований Сахалинской области
для  предоставления  субсидии  из  федерального  и
областного  бюджетов  бюджетам  муниципальных
образований,  в  рамках  исполнения  мероприятий
государственно  программы  Сахалинской  области
«Формирование современной городской среды».

Ожидаемые результаты
реализации программы

1.  Доля  реализованных  проектов
благоустройства дворовых территорий (полностью
освещенных,  оборудованных  местами  для
проведения  досуга  и  отдыха  разными  группами
населения  (спортивные  площадки,  детские
площадки  и  т.д.),  малыми  архитектурными
формами) в общем количестве запланированных к
реализации  в  течение  отчетного  года  проектов
благоустройства  дворовых  территорий  должна

3

составлять 100%.
2. Доля реализованных комплексных проектов

благоустройства  общественных  территорий  в
общем количестве запланированных к реализации в
течение  отчетного  года  проектов  благоустройства
общественных  территории  должна  составлять
100%.

3. Доля дворовых территорий, благоустройство
которых  выполнено  при  участии  граждан,
организаций  в  соответствующих  мероприятиях,  в
общем количестве запланированных к реализации в
течение  отчетного  года  проектов  благоустройства
дворовых территорий должна составлять 100%.

4.  Доля  благоустроенных  дворовых
территорий  в  общем  количестве  дворовых
территорий,  подлежащих  благоустройству  в
отчетном  году  с  использованием  субсидии  на
капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий
должна составлять 100%.

5. Количество капитально отремонтированных
дворовых  территорий  за  период  с  2019  по  2025
годы должно составить 35 шт.

6. Количество благоустроенных общественных
территорий за период с 2019 по 2025 годы должно
составить 7 шт.

7. Количество реализованных мероприятий по
благоустройству мест массового отдыха населения
(городских  парков),  общественных  территорий
(набережные,  центральные площади,  парки и др.)
предусмотренные  государственными
(муниципальными)  программами  формирования
современной городской среды в 2019 году должно
составить 1 мероприятие.

1.2.  Раздел  «2.  Цель  и  основные  задачи»  дополнить  абзацем
следующего содержания:

«Приоритеты органов местного самоуправления в сфере формирования
современной городской среды муниципального образования сформированы с
учетом  целей  и  задач,  определенных  в  документах  стратегического
планирования  федерального,  регионального  и  муниципального  уровней,  в
том  числе  Стратегии  развития  информационного  общества  в  Российской
Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской
Федерации 09 мая 2017 года № 203.».

1.3.  Раздел  «7.  Конечные  результаты  реализации  муниципальной

4

программы» изложить в следующей редакции:
«7. Конечные результаты реализации муниципальной программы

При  реализации  муниципальной  Программы  будут  достигнуты
следующие результаты:

1. Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий
(полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и
отдыха  разными  группами  населения  (спортивные  площадки,  детские
площадки  и  т.д.),  малыми архитектурными формами)  в  общем количестве
запланированных  к  реализации  в  течение  отчетного  года  проектов
благоустройства дворовых территорий должна составлять 100%.

2.  Доля  реализованных  комплексных  проектов  благоустройства
общественных  территорий  в  общем  количестве  запланированных  к
реализации  в  течение  отчетного  года  проектов  благоустройства
общественных территории должна составлять 100%.

3. Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при
участии граждан,  организаций в соответствующих мероприятиях,  в  общем
количестве запланированных к реализации в течение отчетного года проектов
благоустройства дворовых территорий должна составлять 100%.

4.  Доля  благоустроенных  дворовых  территорий  в  общем  количестве
дворовых  территорий,  подлежащих  благоустройству  в  отчетном  году  с
использованием  субсидии  на  капитальный  ремонт,  ремонт  дворовых
территорий должна составлять 100%.

5. Количество капитально отремонтированных дворовых территорий за
период с 2019 по 2025 годы должно составить 35 шт.

6. Количество благоустроенных общественных территорий за период с
2019 по 2025 годы должно составить 7 шт.

7.  Количество  реализованных  мероприятий  по  благоустройству  мест
массового отдыха населения (городских парков), общественных территорий
(набережные,  центральные  площади,  парки  и  др.)  предусмотренные
государственными  (муниципальными)  программами  формирования
современной  городской  среды  в  2019  году  должно  составить  1
мероприятие.».

1.4.  Приложение  1  «Сведения  о  показателях  (индикаторах)
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» и их значениях»
изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Формирование  современной  городской  среды  в  муниципальном
образовании  «Городской  округ  Ногликский» изложить  в  новой  редакции
(прилагается).

1.6. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в муниципальном
образовании  «Городской  округ  Ногликский»  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).

5

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский» И.А.Микова

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	1.2. Раздел «2. Цель и основные задачи» дополнить абзацем следующего содержания:
	«Приоритеты органов местного самоуправления в сфере формирования современной городской среды муниципального образования сформированы с учетом целей и задач, определенных в документах стратегического планирования федерального, регионального и муниципального уровней, в том числе Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации 09 мая 2017 года № 203.».
	«7. Конечные результаты реализации муниципальной программы
	При реализации муниципальной Программы будут достигнуты следующие результаты: